
Diário Oficial do Distrito FederalNº 112, quinta-feira, 14 de junho de 2018 PÁGINA 45

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018061400045

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL,
PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS.

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

Iº TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2013/155
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: CONDOMÍNIO CENTRO
CLÍNICO SUL. Objeto do Contrato: Locação de área externa da Agência do BRB no SHS
para manutenção do ATM e outros serviços. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação da
vigência do Contrato inicial por um período de 60 (sessenta) meses, a partir de 15/06/2018
até 14/06/2023. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no Or-
çamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 -
geração própria. Aditivo firmado em: 07/06/2018. Signatários, pelo BRB: Dario Oswaldo
Garcia Júnior e pela contratada: Raul Portela Filho, Antônio C. P. Barbosa e Sandra Lúcia A.
de Freitas. Processo nº: 041.000.607/2013. Eriel Strieder. Gerente de Área.

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO 027/2018
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
nº 027/2018, cujo objeto é o fornecimento e instalação de gravador de chamadas telefônicas
com tecnologia IP para o sistema telefônico do Edifício Brasília. Empresa vencedora: DEL
GRANDE INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LT-
DA., CNPJ: 81.785.545/0001-52, pelo valor total de R$ 141.073,56 (cento e quarenta e um
mil, setenta e três reais e cinquenta e seis centavos). Os autos do processo encontram-se com
vista franqueada no SBS, Quadra 01, Bloco "E", Edifício Brasília, 16º andar, Brasília/DF, no
horário das 10 às 16 horas. Processo nº 351/2018. Carlos F. L. Fagundes. Pregoeiro.

GERÊNCIA DE SERVIÇOS GERAIS

RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público que a Comissão Administrativa da
DIPES ratificou o ato de dispensa de licitação, em 12.06.2018, nos termos do artigo 6° do
Regulamento de Licitações e Contratos (RLC-BRB), para alienação de imóveis remanes-
centes da Concorrência DIPES/CPLIC 002/2018 ao (s) seguinte (s) proponente (s): item 30
- Wesley Araújo Lima, CPF: 010.776.741-47 por R$ 149.800,00, processo 1.240/2017.
Edmilson Soares Moreira. Gerente de Área.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 208/2018 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento Bupivacaina (Cloridrato) e outros, em sistema de
registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº:
0060.00220838/2017-51. Total de 32 itens (ampla concorrência, cotas e exclusividade às
ME/EPP). Valor Estimado: R$ 5.159.808,43. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de
14/06/2018. Abertura das Propostas: 26/06/2018, às 09 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus
no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco
"A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasíl i a / D F.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 108/2018

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 108/2018, sagraram-se vencedoras
as (empresas, itens, valores): ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA,
CNPJ: 02.433.631/0001-20, item 01 (R$ 1,0500); MSR EXPRESS MEDICAMENTOS ES-
PECIAIS LTDA, CNPJ: 14.842.681/0001-40, item 02 (R$ 38,5000); ACCORD FARMA-
CÊUTICA LTDA, CNPJ: 64.171.697/0001-46, itens 04 (R$ 79,0000), 05 (R$ 38,5100) e 09
(R$ 1,0000); JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES , CNPJ:
04.380.569/0001-80, itens: 07 (R$ 0,6900), e 08 (R$ 1,1500). Perfazendo o valor total
licitado de R$ 1.061.433,8800. Os itens 03 e 06 foram desertos.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do pregão supracitado, informando que
foram declaradas vencedoras da licitação as empresas: BRINDES INTELIGENTES - IN-
DUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES, CNPJ nº 00.130.699/0001-04, itens 02 e 05, com
o valor total de R$ 29.260,00; VAREJO BRINDES SOLUÇÃO EM IMPRESSOS GRÁ-
FICOS EIRELI, CNPJ nº 11.309.519/0001-72, item 6, com o valor total de R$ 17.600,00; R
D DAVID - PRODUTOS PROMOCIONAIS, CNPJ nº 15.221.634/0001-41, item 3, com o
valor total de R$ 3.650,00; T.C.G. FONSECA CONFECÇÕES EIRELI, CNPJ nº
17.112.678/0001-69, itens 1 e 7, com o valor total de R$ 161.490,00; INLABEL SO-
LUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS EIRELI, CNPJ nº 20.772.716/0001-14, item 8, com
o valor total de R$ 5.000,00. O item 4 foi cancelado na aceitação, por motivo de equívoco
na especificação. Maiores informações no site http://www.comprasnet.gov.br-UASG: 926334.
Processo nº 00063-00001305/2017-97.

EVANDRO LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

NOTIFICAÇÃO Nº 4/2018
NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

NOTIFICANTE: Governo do Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de
Mobilidade - SEMOB, com sede no Anexo do Palácio do Buriti - 15 º andar - sala 1501 -
CEP: 70.075-900, neste ato representado pelo Subsecretário de Administração Geral, no uso

das suas atribuições regimentais, na condição de Ordenador de Despesas, doravante de-
nominado, simplesmente, NOTIFICANTE. NOTIFICADO: Cristiano Lousada de Carvalho,
residente no endereço Rua 14 - Quadra 33 - casa 04 - Santo Antônio do Descoberto, CEP:
72.900-436, doravante denominado simplesmente, NOTIFICADO. Esgotadas as demais for-
mas de notificação, pelo presente instrumento e na melhor forma admitida em direito, o
NOTIFICANTE, vem, formalmente, NOTIFICAR para que no prazo de 05 (cinco) dias, a
contar da data de publicação dessa notificação na imprensa oficial, efetuar o pagamento no
valor de R$ 17.688,96 (dezessete mil seiscentos e oitenta e oito reais e noventa e seis
centavos), a ser atualizado na data do efetivo pagamento, em virtude da recusa injustificada
em comparecer para firmar contrato de adesão, aceitar ou retirar o instrumento dentro do
prazo previsto no item 12.2 da Concorrência nº 01/2008-ST, e ainda considerando o des-
cumprimento total da obrigação assumida, o NOTIFICADO está sujeito a multa de 5 %
(cinco por cento), prevista no item 21.2 sobre o valor de R$ 361.783,20 (trezentos e sessenta
e um mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos), consoante ao item 2.2 do citado
edital, de acordo com os elementos constantes do Processo SEI-GDF nº 0410-000967/2009.
O não recolhimento da multa dentro do prazo fixado neste artigo implicará em INSCRIÇÃO
EM DÍVIDA ATIVA sem prejuízo de demais ações de cobrança, na forma da legislação em
vigente. Brasília - DF, 12 de junho de 2018.

LUCAS TADEU DE PAIVA
Subsecretário de Administração Geral

TRANSPORTE URBANO DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 00098-00005739/2018-02. Interessado: Transporte Urbano do Distrito Federal -
DFTRANS. Assunto: Aquisição Fonte para Central Telefônica, nova de primeiro uso, a fim
de atender às demandas da DFTRANS. RATIFICO, nos termos do Art. 24, inciso II, da Lei
8.666/93, no valor R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais), em favor da empresa RKR
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, para assegurar a eficácia da contratação direta por dispensa
de licitação que trata o presente processo, conforme justificativa constante nos autos em
epígrafe. MARCOS TADEU DE ANDRADE , Diretor Geral.

COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF

EDITAL Nº 25/2018
RESERVA DE VAGA

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO
FEDERAL - METRÔ-DF, no uso de suas atribuições e nos termos do Edital Nº. 01/2013,
publicado em 12/12/2013, no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF e com base no
Processo Judicial No 0000173-51.2018.5.10.0014, RESOLVE: Tornar pública a RESERVA
DE VAGA, em benefício do candidato ALYSON SILVA DE ARAUJO (sub judice), inscrição
No 77234766, concorrente ao emprego de Operador de Transporte Metroferroviário (OTM)
- Especialidade Operador Metroferroviário Júnior (código 211), até o julgamento final do
processo.

MARCELO DOURADO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 26/2018
O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO
FEDERAL - METRÔ-DF, no uso de suas atribuições e nos termos do Edital nº 01/2013,
publicado em 12/12/2013, no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF e conforme de-
terminação da determinação da 17ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF, nos autos
do Processo nº 0000664-83.2017.5.10.0017, convoca WELDER MACEDO DE OLIVEIRA a
comparecer à sede do METRÔ-DF, na Avenida Jequitibá, lote 155, Águas Claras - DF, no dia
15/06/2018, de 8h30 às 11h30 e de 14h00 às 17h00, para tratar de sua admissão no emprego
de PROFISSIONAL DE SEGURANÇA METROFERROVIÁRIO - PSO.

MARCELO DOURADO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

TERMO DE ADESÃO ÁS CLÁUSULAS GERAIS DO CONTRATO
ÚNICO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 02/2018

PROCESSO: 00113-00008037/2018-55 - PARTES: BANCO DO BRASIL S.A e CON-
VENENTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDE-
RAL. OBJETO: O BANCO prestará ao CONVENENTE os seguintes serviços: Recebi-
mentos em favor do convenente, mediante: cobrança, depósito identificado, débito auto-
mático, débito em conta via Internet, arrecadação de guias não compensáveis e recarga de
telefone pré-pago; pagamentos feitos pelo convenente relativos a: pagamentos de salários,
pagamento a fornecedores ,pagamentos diversos ,bem como liquidação eletrônica de boletos
e guias ; centralização de saldos . DATA DA ASSINATURA: 08/06/2018. - ASSINANTES:
Pelo DER/DF: Eng.º MÁRCIO BUZAR-; Pela Contratada: BANCO DO BRASIL S.A:
PAULO HENRIQUE CONTI.

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2017

Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços gráficos e diagramação com
vistas à confecção de livros, livretos, manuais, cartilhas, cartazes, folders, banners
e demais serviços especificados neste termo de referência, de vários formatos e
gramaturas, incluindo prova de impressão acabamento, embalagem, empacotamento,
etiquetagem e transporte, para atendimento das diversas demandas do Departamento
de Estradas de Rodagem do Distrito Federal (DER-DF), conforme especificações e
condições no anexo I do edital, Processo SEI nº 00113001433/2017. Data e horário

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE

16788060
Realce


